*Chapter 2*

Translated and annotated by Ian Bruce.

105

qui est terminus summatorius quaesitus. Sic, si ponatur  $x = 5$ , erit  $\frac{5}{2} \cdot 6^2 = 90$  summa quinque terminorum

$$2+7+15+26+40 = 90.$$

**EXEMPLUM 2**

*Invenire terminum summatorium seriei 1, 27, 125, 343, 729, 1331 etc., quae continet cubos numerorum imparium.*

Terminus generalis huius seriei est

$$= (2x - 1)^3 = 8x^3 - 12xx + 6x - 1,$$

unde terminus summatorius sequenti modo colligetur:

$$+8 \cdot S.x^3 = 2x^4 + 4x^3 + 2x^2$$

et

$$-12 \cdot S.x^2 = \dots - 4x^3 - 6x^2 - 2x$$

atque

$$+6 \cdot S.x = \dots + 3x^2 + 3x$$

denique

$$-1 \cdot S.x^0 = \dots - x$$

---

Erit scilicet summa quaesita  $= 2x^4 - x^2 = xx(2xx - 1)$

Uti, si ponatur  $x = 6$ , erit  $36 \cdot 71 = 2556$  summa sex terminorum seriei propositae

$$1 + 27 + 125 + 343 + 729 + 1331 = 2556.$$

**65.** Quodsi terminus generalis fuerit productum ex factoribus simplicibus, tum terminus summatorius facilius reperietur per ea, quae supra § 32 et sequentibus sunt tradita. Cum enim posito  $\omega = 1$  sit

$$\Sigma(x+n) = \frac{1}{2}(x+n-1)(x+n)$$

et

$$\Sigma(x+n)(x+n+1) = \frac{1}{3}(x+n-1)(x+n)(x+n+1)$$

atque

$$\Sigma(x+n)(x+n+1)(x+n+2) = \frac{1}{4}(x+n-1)(x+n)(x+n+1)(x+n+2)$$

etc.,

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I**

*Chapter 2*

Translated and annotated by Ian Bruce.

106

si ad has summas ipsos terminos generales addamus simulque constantem adiiciamus, quae posito  $x = 0$  reddat terminum summatorium evanescentem, sequentes obtinebimus terminos summatorios

$$S.(x+n) = \frac{1}{2}(x+n)(x+n+1) - \frac{1}{2}n(n+1)$$

et

$$S.(x+n)(x+n+1) = \frac{1}{3}(x+n)(x+n+1)(x+n+2) - \frac{1}{3}n(n+1)(n+2)$$

atque

$$S.(x+n)(x+n+1)(x+n+2) = \frac{1}{4}(x+n)(x+n+1)(x+n+2)(x+n+3) - \frac{1}{4}n(n+1)(n+2)(n+3)$$

sicque porro.

Si ergo fuerit vel  $n = 0$  vel  $n = -1$ , quantitas constans in his summis evanescit.

**66.** Seriei ergo 1, 2, 3, 4, 5 etc., cuius terminus generalis est  $= x$ , terminus summatorius erit  $= \frac{1}{2}x(x+1)$  seriesque summatix haec 1, 3, 6, 10, 15 etc., cuius porro terminus summatorius erit

$$= \frac{x(x+1)(x+2)}{1 \cdot 2 \cdot 3}$$

et series summatix haec 1, 4, 10, 20, 35 etc. Haec vero denuo terminum summatorium habebit

$$= \frac{x(x+1)(x+2)(x+3)}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4}$$

qui erit terminus generalis seriei 1, 5, 15, 35, 70 etc., huiusque terminus summatorius erit

$$= \frac{x(x+1)(x+2)(x+3)(x+4)}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4 \cdot 5}.$$

Hae autem series prae reliquis probe sunt notandae, quoniam earum ubique amplissimus est usus. Ex his enim desumuntur coefficientes binomii ad dignitates elevati, qui quam late pateant, cuique in his rebus parum versato abunde constat.